
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO 2 “DAMIANI” DI MORBEGNO 

Via Prati Grassi, 76 - 23017 Morbegno (SO) 

Tel. 0342 610837 -  CF. 91016190141 – C.M. soic823003 

e-mail: soic823003@istruzione.it - soic823003@pec.istruzione.it 
sito web: www.ic2damianimorbegno.edu.it 

 

 
          Agli ATTI   

     Al Sito Web  
  

Estratto del verbale del Collegio docenti di scuola primaria e di scuola dell’infanzia riunitosi, in 
videoconferenza, in data 13/05/2020, ai sensi del comma 2-bis dell’art. 73,  

Legge 27 del 24 aprile 2020  
….omississ…. 

Punto n. 2: approvazione partecipazione PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale- Obiettivo 
Specifico  -10.8- “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 – “Azioni per l’allestimento di centri scolastici 
digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” ( avviso prot. 
4878/2020). 

IL COLLEGIO DOCENTI 
 VISTO  l’avviso MIUR prot. n. 4878 del 17/04/2020 per la realizzazione di smart class per le scuole del primo 

ciclo - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo 
di sviluppo regionale (FESR). Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di 
centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”;  

VISTO  il progetto “Virtual School” presentato dall’Istituto Comprensivo 2 “Damiani” di Morbegno  con 
candidatura n. 1026520 del 27/04/2020; 

 VISTE  la graduatoria pubblicata dal MIUR con nota prot n. 10292 del 29/4/2020 nella quale l’Istituto 
Comprensivo 2 “Damiani” di Morbegno è individuato quale beneficiario del finanziamento in 
posizione 308 per la Regione Lombardia per un importo pari a per € 12.999,98; 

VISTO  il comma 6 dell’art. 5 dell’avviso prot. n. 4878 del 17/04/2020 “Le istituzioni scolastiche  devono 
acquisire, da parte del Collegio dei docenti e del Consiglio di Istituto, l’autorizzazione alla 
partecipazione all’avviso in questione, mediante delibera di adesione generale alle Azioni del 
Programma operativo nazionale ovvero, in assenza di quest’ultima, una specifica determinazione per 
il presente avviso; 

 TENUTO CONTO della nota AOODPPR n. 279/2020 in cui è prevista la sospensione delle riunioni in  presenza 
degli Organi collegiali, il provvedimento in questione potrà essere acquisito anche in una fase 
successiva”;  

VISTO  il D.P.R. n. 275/99, Regolamento dell’autonomia;  
SENTITA  la relazione del Dirigente Scolastico;  
 all’unanimità,  

DELIBERA 
di ratificare l’adesione dell’Istituto Comprensivo 2 “Damiani” di Morbegno al PON “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di 
sviluppo regionale (FSE-FESR). Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso 
pubblico prot. n. 4878 del 17/04/2020, per la realizzazione di Smart Class per le scuole del primo ciclo e 
l’inserimento nel PTOF del progetto “Virtual School”.  
Letto, approvato e sottoscritto.   

 IL SEGRETARIO       IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
            F.to Alba Rapella                                  F.to Maria Rita Carmenini 

 
 
 
 
 

 

AOOSOIC823003: Protocollo - n. 0001431 - 27/05/2020 - II.02. Organi collegiali



 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO 2 “DAMIANI” DI MORBEGNO 

Via Prati Grassi, 76 - 23017 Morbegno (SO) 

Tel. 0342 610837 -  CF. 91016190141 – C.M. soic823003 

e-mail: soic823003@istruzione.it - soic823003@pec.istruzione.it 
sito web: www.ic2damianimorbegno.edu.it 

 

 
Estratto del verbale del Collegio docenti di scuola secondaria di primo grado riunitosi, in videoconferenza, 

in data 13/05/2020, ai sensi del comma 2-bis dell’art. 73,  
Legge 27 del 24 aprile 2020  

….omississ…. 
Punto n. 2: approvazione partecipazione PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale- Obiettivo 
Specifico  -10.8- “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 – “Azioni per l’allestimento di centri scolastici 
digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” ( avviso prot. 
4878/2020). 

IL COLLEGIO DOCENTI 
 VISTO  l’avviso MIUR prot. n. 4878 del 17/04/2020 per la realizzazione di smart class per le scuole del primo 

ciclo - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo 
di sviluppo regionale (FESR). Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di 
centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”;  

VISTO  il progetto “Virtual School” presentato dall’Istituto Comprensivo 2 “Damiani” di Morbegno  con 
candidatura n. 1026520 del 27/04/2020; 

 VISTE  la graduatoria pubblicata dal MIUR con nota prot n. 10292 del 29/4/2020 nella quale l’Istituto 
Comprensivo 2 “Damiani” di Morbegno è individuato quale beneficiario del finanziamento in 
posizione 308 per la Regione Lombardia per un importo pari a per € 12.999,98; 

VISTO  il comma 6 dell’art. 5 dell’avviso prot. n. 4878 del 17/04/2020 “Le istituzioni scolastiche  devono 
acquisire, da parte del Collegio dei docenti e del Consiglio di Istituto, l’autorizzazione alla 
partecipazione all’avviso in questione, mediante delibera di adesione generale alle Azioni del 
Programma operativo nazionale ovvero, in assenza di quest’ultima, una specifica determinazione per 
il presente avviso; 

 TENUTO CONTO della nota AOODPPR n. 279/2020 in cui è prevista la sospensione delle riunioni in  presenza 
degli Organi collegiali, il provvedimento in questione potrà essere acquisito anche in una fase 
successiva”;  

VISTO  il D.P.R. n. 275/99, Regolamento dell’autonomia;  
SENTITA  la relazione del Dirigente Scolastico;  
 all’unanimità,  

DELIBERA 
di ratificare l’adesione dell’Istituto Comprensivo 2 “Damiani” di Morbegno al PON “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di 
sviluppo regionale (FSE-FESR). Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso 
pubblico prot. n. 4878 del 17/04/2020, per la realizzazione di Smart Class per le scuole del primo ciclo e 
l’inserimento nel PTOF del progetto “Virtual School”.  
Letto, approvato e sottoscritto.   

 IL SEGRETARIO       IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
           F.to Alessandra Crocivera                    F.to Maria Rita Carmenini 

….omississ…. 
 
VISTO:   per copia conforme all’originale. 
Morbegno, 27/05/2020 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Maria Rita Carmenini 

Documento firmato digitalmente 
 

AOOSOIC823003: Protocollo - n. 0001431 - 27/05/2020 - II.02. Organi collegiali


